

ACTIVOS	
ACTIVO	8,908,691,755.19
DISPONIBILIDADES	5,627,133,564.07
DEPOSITOS EN BANCO CENTRAL DE HONDURAS	5,302,717,960.05
DEPOSITOS ESPECIALES	5,302,717,960.05
Depositos Especiales	5,300,047,723.17
Depositos Especiales USD	178,041.68
DEPOSITOS ESPECIALES USD	2,492,195.20
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL INTERIO	324,415,604.02
BANCOS COMERCIALES	324,415,604.02
Bancos Comerciales	1,410,965.74
INVERSIONES FINANCIERAS	190,248,176.10
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	189,520,000.00
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	189,520,000.00
VALORES GARANTIZADOS POR EL GOBIERNO CENTRAL	60,500,000.00
Bonos Gubernamentales	60,500,000.00
INSTRUMENTOS EMITIDOS POR INSTITUCIONES FINANCIERAS	129,020,000.00
Inversion en Bancos y Otras Instituciones	129,020,000.00
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR SOBRE INVERSIONES	750,676.10
INVERSIONES A COSTO AMORTIZADO	750,676.10
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	750,676.10
Rendimiento sobre Bonos Gubernamentales	689,111.10
Rendimiento sobre Inversiones	61,565.00
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE INVERSIONES	-22,500.00
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	-22,500.00
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	-22,500.00
OTRAS INVERSIONES	-22,500.00
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	3,068,176,765.03
PRESTAMO VIGENTES	2,980,827,522.87
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	654,851,975.70
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	654,851,975.70
BANCOS	2,171,443,497.02
PLAZO MAYOR DE TREINTA DÍAS	2,171,443,497.02
SOCIEDADES FINANCIERAS	78,732,657.53
PLAZO MAYOR DE TREINTA DÍAS	78,732,657.53
OTRAS	75,799,392.62
PRESTAMO ATRASADOS	46,233,447.81
OTRAS	46,233,447.81
PRESTAMOS VENCIDOS	94,455,980.40
OTRAS	94,455,980.40
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR DE PRESTAMOS	1,531,459.95
INTERESES POR COBRAR	1,531,459.95
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAMOS	-54,871,646.00
PRESTAMOS VIGENTES	-8,517,001.25
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-8,517,001.25
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-8,517,001.25
PRESTAMOS ATRASADOS	-43,715,215.27
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-43,715,215.27

PASIVOS Y CAPITAL	
PASIVOS	
PASIVO	298,219,502.49
OBLIGACIONES FINANCIERAS	461,362.35
COSTO FINANCIERO POR PAGAR SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS	461,362.35
COMISIONES POR PAGAR	461,362.35
PRESTAMOS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS NACIONALES	461,362.35
OTROS CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS	461,362.35
CUENTAS POR PAGAR	92,829.34
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR	17,676.33
RETENCIONES A EMPLEADOS POR PAGAR	4,586.13
Impuesto Sobre la Renta Asalariados	188.01
IHSS Empleado	4,398.12
IHSS Patronal	11,172.33
INFOP	1,917.87
OBLIGACIONES LABORALES POR PAGAR	75,153.01
DECIMOTERCER MES	52,434.64
Decimotercer Mes	52,434.64
DECIMOCUARTO	22,718.37
DECIMOCUARTO	22,718.37
ACREEDORES VARIOS	4,177,820.05
ACREEDORES VARIOS	4,177,820.05
CUENTAS VARIAS	4,177,820.05
PROVISIONES POR GARANTÍAS EMITIDAS	197,343,276.09
GARANTÍAS FINANCIERAS	197,343,276.09
GARANTIAS FINANCIERAS-FONDO CONSOLIDADO	197,343,276.09
PROVISIONES	50,569.36
INDEMNIZACIONES LABORALES	50,569.36
Provision para Indemnizaciones Laborales	50,569.36
OTROS PASIVOS	96,093,645.30
OTROS PASIVOS	96,093,645.30
Vivienda para la Gente	96,093,645.30
TOTAL PASIVOS	298,219,502.49

CAPITAL Y RESERVAS DE CAPITAL	
PATRIMONIO	8,455,722,920.83
CAPITAL SOCIAL	8,449,384,254.43
CAPITAL ASIGNADO	8,449,384,254.43
CAPITAL ASIGNADO	8,449,384,254.43
Capital Asignado	7,162,646,851.79
Aportes del Estado	1,278,257,307.64
RESERVAS, RESULTADOS Y OTROS	6,295,499.73
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,295,499.73
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	8,499,303.10
Utilidades Retenidas	162,433.51
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	8,336,869.59
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES	-2,203,803.37
PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE	43,166.67
AJUSTES POR ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ DE LAS NIIF	43,166.67
Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuenta Acreedora	43,166.67

[Handwritten signatures and initials]

PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-43,715,215.27
CARTERA INDIRECTA	-2,639,429.48
CARTERA INDIRECTA-OTROS	-2,639,429.48
CUENTAS POR COBRAR	23,133,249.99
CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR	23,133,249.99
CUENTAS POR COBRAR	23,127,887.84
DEUDORES VARIOS	22,815,677.20
CUENTAS VARIAS	22,815,677.20
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	312,210.64
COMISIONES POR COBRAR	5,362.15
OTRAS COMISIONES POR COBRAR	5,362.15
TOTAL DE ACTIVOS	8,908,691,755.19

ACTIVOS CONTINGENTES	
ACTIVOS CONTINGENTES	1,265,300,858.86
GARANTÍAS OTORGADAS	1,265,300,858.86
GARANTÍAS FINANCIERAS	1,265,300,858.86
FONDOS DE GARANTÍA CONSOLIDADOS	1,254,743,140.96
TOTAL DE ACTIVOS CONTINGENTES	1,265,300,858.86

CUENTAS DE ORDEN	
CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO	8,663,373,536.29
GARANTIA DE CREDITOS CONCEDIDOS	4,753,294,349.01
VALORACION DE GARANTIAS	4,753,294,349.01
PROPIEDADES URBANAS	1,623,541,346.00
CASAS	1,623,541,346.00
Con Garantias Cedidas e Inscritas	997,293,347.00
Garantias Cedidas No Inscritas	626,247,999.00
GARANTIAS EMITIDAS POR LA SAFGR	440,000,000.00
OTROS BIENES	2,689,753,003.01
OTRAS EMISIONES DE VALORES	2,689,753,003.01
Con Pagares de Creditos Activos Fijos	204,289,234.17
Con Pagares de Creditos Capital de Trabajo	83,511,124.00
Garantias Bancarias Recibidas	11,172,704.17
ADMINISTRACIONES AJENAS	3,035,635,366.15
FONDO DE GARANTÍA COVID-19	3,035,635,366.15
SALDO CRÉDITOS GARANTIZADOS CON FONDO DE GARA	1,254,743,140.96
GARANTÍAS FINANCIERAS	1,254,743,140.96
FONDOS DE GARANTIA CONSOLIDADOS	1,254,743,140.96
GARANTÍAS PAGADAS CON CARGO A FONDOS DE GARA	41,956,741.55
GARANTÍAS FINANCIERAS	41,956,741.55
FONDOS DE GARANTÍA CONSOLIDADOS	41,956,741.55

RESULTADO DEL EJERCICIO	154,749,331.87
TOTAL PASIVOS Y CAPITAL	8,908,691,755.19

PASIVOS CONTINGENTES	
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	1,265,300,858.86
PASIVO CONTINGENTE	1,265,300,858.86
GARANTÍAS OTORGADAS	1,265,300,858.86
GARANTÍAS FINANCIERAS	1,265,300,858.86
FONDOS DE GARANTIA CONSOLIDADOS	1,254,743,140.96
TOTAL PASIVOS CONTINGENTES	1,265,300,858.86

CUENTAS DE ORDEN	
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	8,663,373,536.29
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	8,663,373,536.29
Cuentas de Orden Contra	8,663,373,536.29
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	8,663,373,536.29

CLASIFICACIÓN CARTERA CREDITICIA GARANTIZADA C	1,738,935,483.64
CATEGORÍA I - CRÉDITOS BUENOS	1,652,478,620.43
FONDOS DE GARANTIA CONSOLIDADOS	1,652,478,620.43
CATEGORÍA II - CRÉDITOS ESPECIALMENTE MENCION	16,287,827.35
FONDOS DE GARANTIA CONSOLIDADOS	16,287,827.35
CATEGORÍA III - CRÉDITOS BAJO NORMA	17,906,834.26
FONDOS DE GARANTIA CONSOLIDADOS	17,906,834.26
CATEGORÍA IV - CRÉDITOS DE DUDOSA RECUPERACIÓ	13,189,977.86
FONDOS DE GARANTIA CONSOLIDADOS	13,189,977.86
CATEGORÍA V - CRÉDITOS DE PÉRDIDA	39,072,223.74
FONDOS DE GARANTÍA CONSOLIDADOS	39,072,223.74
OBLIGACIONES FINANCIERAS EMITIDAS	756,143,895.93
BONOS	756,143,895.93
AMORTIZADOS	756,143,895.93
Vivienda para la Gente	474,143,895.93
PROVIDOAH	90,000,000.00
ASODEPA	192,000,000.00
OPERACIONES EN SUSPENSO	8,893,279.52
INTERESES EN SUSPENSO SOBRE OPERACIONES CREDITIC	8,893,279.52
SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS	8,893,279.52
CARTERA COMERCIAL	8,893,279.52
Sobre Cartera Fiduciaria en Mora	8,893,279.52
CUENTAS DE REGISTRO	109,406,645.68
CUENTAS INCOBRABLES CASTIGADAS Y CRÉDITOS READE	272,704.44
PRESTAMOS READECUADOS	272,704.44
PRESTAMOS VIGENTES	272,704.44
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	272,704.44
PASIVO LABORAL TOTAL	50,569.36
Pasivo Laboral	50,569.36
OTRAS CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO	109,083,371.88
CDE MIPYME	23,676,045.28
CDE MIPYME	59,619,708.70
FOMIPYME-SIC	15,229,900.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	8,663,373,536.29

